
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_113

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VII.          Třída/ročník: VII.          

Datum vytvoření: 25.1.2013

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Středověk

Předmět: Dějepis

Výstižný popis způsobu využití 

nebo metodické pokyny:

1. Kvíz určen k fixaci poznatků o křesťanství, 

judaismu a islámu soutěžní formou. Kvíz 

je možno hrát dle stejných pravidel jako  

jsou u hry Riskuj.





islám

křesťanství

judaismus



kdo

kde

Křesťanství

kdy



kdo

kde

Judaismus

kdy



kdo

kde

Islám

kdy



1

Kdo

3

2



 Jak se jmenoval muž, který vyvedl židy z Egypta?

 odpověď



 Mojžíš

 zpět



 Jak je nazýván duchovní vůdce židovské obce?

 odpověď



 Rabín

 zpět



 Kdo to byl Jákob?

 odpověď



 Praotec Judaismu

 Syn Izáka a Rebeky

 Bratr Ezaua

 zpět



1

Kdy

3

2



 Kdy začíná židovský den?

 odpověď



 Západem slunce

 zpět



 Osmidenní židovský svátek světel, který připadá dle 
gregoriánského kalendáře na konec listopadu až konec 
prosince, se nazývá?

 odpověď



 Chanuka

 zpět



 Kdy byli židé odvlečeni do Babylonu do zajetí?

 odpověď



 V 6. st. př. n. l. – král Nabukadnesar II. (587 př. n. l. 
poráží Judské království)

 zpět



1

Kde

3

2



 Kde se nachází duchovní centrum judaismu?

 odpověď



 V Jeruzalémě

 zpět



 Kde se nachází stát Izrael?

 odpověď



 Blízký východ, jihozápadní Asie, sousedí s Libanonem, 
Jordánskem, Egyptem, Sýrií

 zpět



 Kde žije nejvíce židů?

 odpověď



 V diaspoře – usídlení mimo Izraelský stát

 zpět



1

Kdo

3

2



 Který z apoštolů zradil Ježíše a prozradil jeho úkryt?

 odpověď



 Jidáš Iškariotský

 zpět



 První českou svatou byla prohlášena ….

 odpověď



 Sv. Ludmila

 zpět



 Kdo je současným papežem?

 odpověď



 Benedikt XVI.

 zpět



1

Kdy

3

2



 Kdy vzniká křesťanské náboženství?

 odpověď



 V 1. st. n. l.

 zpět



 V jakém století římský císař  Theodosius I. prohlásil 
křesťanství za státní náboženství?

 odpověď



 Ve 4. st. n. l. (roku 380)

 zpět



 Kdy se slaví Velikonoce?

 odpověď



 První neděle po prvním jarním úplňku, jedná se o 
pohyblivé svátky 

 zpět



1

Kde

3

2



 Kde se nachází centrum křesťanství?

 odpověď



 V Římě - Vatikánu

 zpět



 Kde založil Benedikt první klášter?

 odpověď



 V Montecassinu v Itálii

 zpět



 Které město se stalo centrem východního křesťanství 
po rozkolu církve?

 odpověď



 Konstantinopol

 zpět



1

Kdo

3

2



 Jak se nazývá muslimský bůh?

 odpověď



 Alláh

 zpět



 Jak se jmenuje prorok, který šířil učení boha Alláha?

 odpověď



 Muhammad

 zpět



 Kdo byl dříve duchovním vůdcem muslimů?

 odpověď



 Chálífa

 zpět



1

Kdy

3

2



 Počátek islámského letopočtu se nazývá hidžra. Od 
kdy muslimové letopočet počítají?

 odpověď



 Roku 622

 zpět



 Kdy muslimové drží půst?

 odpověď



 V měsíci ramadánu (9. měsíc)

 zpět



 V jakém století se vylodilo Arabské vojsko v čele s 
Tárikem na Gibraltaru?

 odpověď



 V 8. st. n. l. (roku 711)

 zpět



1

Kde

3

2



 Jaké město je pro muslimy nejsvětější?

 odpověď



 Mekka

 zpět



 Jak se jmenuje město, do něhož přišel Muhammad 
roku 622?

 odpověď



 Medina

 zpět



 Jmenuj 3 současné státy, které mají islám za státní 
náboženství.

 odpověď



 Afghánistán, Alžírsko, Egypt, Irák, Írán, Maroko, 
Saudská Arábie, Tunisko 

 zpět




